
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   11
ο
  έτους  2012 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  11
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  29  ΜΑΡΤΙΟΥ  2012, ηµέρα  ΠΕΜΠΤΗ    και ώρα 14.00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  

 11/   23-03-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  4.  Αρναούτογλου Φωτεινή,   5. 

Γαλάνης Στέργιος  (αναπληρωτής του κ. Χασαπίδη Κων/νου,  6.   Ίντος ∆ηµήτριος,   

7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Αποστολίδου Ραχήλ,  2. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  Μέλη 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

Α Π Ο Φ Α Σ Η      157 / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση δαπάνης προµήθειας υδραυλικού παλετοφόρου των 2.500 kg 

για την µεταφορά αντικειµένων και ψήφιση σχετικής πίστωσης.              

   

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 16
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 

13322/7-3-2012 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 << κ. ∆ήµαρχε,  

Θέτουµε υπόψη σας το από 23-2-2012 αίτηµα του Τµήµατος Καθαριότητας, 

για την ανάγκη προµήθειας υδραυλικού παλετοφόρου  των 2.500 kg  για την 

µεταφορά αντικειµένων δαπάνης ποσού 300,00 € µε Φ.Π.Α. και συγκεκριµένα µε τις 

παρακάτω προδιαγραφές:  

1 

 

ΑΔΑ: Β496Ω10-Φ6Ψ



Απόλυτα σφραγισµένη και στεγανή υδραυλική αντλία µε βαλβίδα 

υπερφόρτωσης. Έξι τροχοί  πολυουρεθάνης ή nylon ή λάστιχο. ∆ιπλοί τροχοί 

οδήγησης + φορτίου (περόνες). Επιχρωµιωµένος κύλινδρος ανύψωσης. Τρεις θέσεις 

ελέγχου στο τιµόνι.  

 

 

 Μ Ο Ν Τ Ε Λ Ο POL 2,5 

ΑΝΥΨΩΤΙΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ  2.500 Kg 

ΜΕΓΙΣΤΟ ΥΨΟΣ ΠΕΡΟΝΩΝ                              200 mm 

ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΥΨΟΣ ΠΕΡΟΝΩΝ             85 mm 

ΜΗΚΟΣ ΠΕΡΟΝΩΝ  1000 ή 1150 mm 

ΟΛΙΚΟ ΠΛΑΤΟΣ ΠΕΡΟΝΩΝ              550 mm 

ΠΛΑΤΟΣ ΠΕΡΟΝΗΣ            160 mm 

∆ΙΑΜΕΤΡΟΣ ΤΡΟΧΟΥ ΦΟΡΤΙΟΥ                           80 mm 

∆ΙΑΜΕΤΡΟΣ ΤΡΟΧΟΥ Ο∆ΗΓΗΣΗΣ             200 mm 

ΚΑΘΑΡΟ ΒΑΡΟΣ             77 Kg  

 

  Παρακαλούµε προκειµένου να προχωρήσουµε στην υλοποίηση του ως άνω 

αιτήµατος να  προβείτε στην λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης και την 

διάθεση σχετικής πίστωσης  σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010. 

             Η προµήθεια θα γίνει µε απ΄  ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ µετά από γνωµοδότηση της αρµόδιας επιτροπής >>. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

 Α) Εγκρίνει την δαπάνη ποσού 300,00 € µε Φ.Π.Α., προκειµένου να 

καταστεί δυνατή η προµήθεια υδραυλικού παλετοφόρου  των 2.500 kg  για την 

µεταφορά αντικειµένων, κατόπιν αιτήµατος από 23-2-2012 του Τµήµατος 

Καθαριότητας και συγκεκριµένα µε τις παρακάτω προδιαγραφές:  

  

Μ Ο Ν Τ Ε Λ Ο POL 2,5 

ΑΝΥΨΩΤΙΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ  2.500 Kg 

ΜΕΓΙΣΤΟ ΥΨΟΣ ΠΕΡΟΝΩΝ                              200 mm 

ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΥΨΟΣ ΠΕΡΟΝΩΝ             85 mm 

ΜΗΚΟΣ ΠΕΡΟΝΩΝ  1000 ή 1150 mm 

ΟΛΙΚΟ ΠΛΑΤΟΣ ΠΕΡΟΝΩΝ              550 mm 

ΠΛΑΤΟΣ ΠΕΡΟΝΗΣ            160 mm 

∆ΙΑΜΕΤΡΟΣ ΤΡΟΧΟΥ ΦΟΡΤΙΟΥ                           80 mm 

∆ΙΑΜΕΤΡΟΣ ΤΡΟΧΟΥ Ο∆ΗΓΗΣΗΣ             200 mm 

ΚΑΘΑΡΟ ΒΑΡΟΣ             77 Kg  

 

      Η προµήθεια θα γίνει   µε απ’ ευθείας  ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ µετά από γνωµοδότηση της αρµόδιας επιτροπής.  

 

2 

 

ΑΔΑ: Β496Ω10-Φ6Ψ



 

 

 

 

 

Β) Ψηφίζει πίστωση ποσού 300,00 € µε Φ.Π.Α. σε βάρος του Κ.Α.  

20.6699.001   του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 

2012, που φέρει την ένδειξη «Προµήθεια υδραυλικού πατετοφόρου». 

  

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                  

 

                                 

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)  Γκότσης Ηλίας                                                             

                                                        

                                                                    2)  Νιζάµης ∆ηµήτριος 

         

               3) Αρναούτογλου Φωτεινή   

 

               4)  Γαλάνης Στέργιος   

           

               5)  Ιντος ∆ηµήτριος 

           

               6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

Σέρρες  02-05-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

ΑΔΑ: Β496Ω10-Φ6Ψ


